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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé¢ Shqipérisé, Ligjin nr. 8894, daté 14.5.2002 “Pér
Agjencing e Trajtimit t& Kredive” i ndryshuar, Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat
Tatimore ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar, Ligjin nr.9887, daté¢ 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t€ dhénave personale”; si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore ne zbatim te tyre,
Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve, ( me poshte e quajtur DPT ) e pérfagésuar nga Drejtori i
Pérgjithshém znj.Brisida SHEHAJ, dhe Agjencia e Trajtimit t¢ Kredive (mé poshté e quajtur
ATK) e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Andi COMOLLARI, te dyja te quajtura
PALET, lidhin kete marreveshje bashkepunimi per sa vijon;

Neni 1
Rendesia

ATK ne zbatim te Ligjin nr. 8894, daté 14.5.2002 “Pér Agjenciné e Trajtimit t&¢ Kredive” i
ndryshuar ka per objekt veprimtarie t& shérbejé si instrument i trajtimit té t& gjitha pasurive né
pronési t€ saj te lindura nga transferimi i kredive nga bankat tregtare te nivelit t¢ dyté me kapital
térésisht shtetéror.

AKT referuar ligjit organik u dérgon zyrave t& regjistrimit t& pasurive t€ paluajtéshme, drejtorive
rajonale t€ shérbimit t€ transportit rrugor, zyrave t& gjéndjes civile, ALUIZNI-t, organeve t&
pushtetit vendor, bankave té nivelit t¢ dyté, fondacioneve kredi-dhénése dhe institucioneve té
tjera informacion pér detyrimet, qé€ persona t& ndryshém mund té kené ndaj shtetit.

DPT ne zbatim te Ligjit nr.9920, dat¢ 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore ne Republiken e
Shqiperise” i ndryshuar, eshte autoriteti tatimor gendror i vetém né Republikén e Shqipérisé, qé
zbaton dhe administron tatimet kombétare ne pergjithesi si dhe institucioni gqe do te mbledhe dhe
administroje detyrimet tatimore te pashlyera ne vecanti;

DPT ka pergjegjesine e zbatimit dhe administrimit korrekt dhe me pergjegjesi te deklarimeve te
te ardhurave te tatimpaguesve me gellim zbatimin e njéjté dhe efektiv te legjislacionit tatimor per
te gjithe tatimpaguesit;

Bashkepunimi institucional midis paleve, eshte i domosdoshem dhe i rendesishem pasi ndihmon
ne zbatimin sa me korrekt te projekteve dhe detyrimeve qge rrjedhin nga zbatimi korrekt i ligjit
dhe detyrimet funksionale, si dhe ndihmon ne vjeljen e detyrimeve te pashlyera te paleve nga
debitoret e ndryshem, per llogari te buxhetit te shtetit.



Neni 2

Qellimi

Qéllimi i kesaj marreveshjeje &shté kordinimi i punes dhe detyrave funksionale te dy
institucioneve ne kuader te evidentimit, llogaritjes dhe ndermartjes se hapave te nevojshme
ligjore per vjeljen e detyrimeve te pashlyera ge debitore te ndryshem kane ndaj shtetit

Neni 3

Baza Ligjore

Kjo marreveshje bazohet ne respektim te te drejtave dhe detyrimeve te paleve percaktuar ne
Ligjin themeltar te shtetit dhe ligjet e tyre organike

e Kushtetuta e Shqiperise
e Ligjinnr. 8894, dat& 14.5.2002 “Pér Agjenciné e Trajtimit t& Kredive” i ndryshuar

e Ligji nr.9920 date 19.05.2008 “Per Procedurat tatimore ne Republiken e Shgiperise” i
ndryshuar

e Ligjin nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”;
e si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore ne zbatim te tyre,

Neni 4

Menyra e realizimit

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, ATK-ja i dérgon Drejtorise s€ Pérgjithshme t€ Tatimeve,
listen me gjeneralitetet e shtetasve g€ kané detyrime ndaj saj. Nga ana € Drejtorise se Tatimeve
evidentohen debitoret ge jane subjekte tatimpagues duke véné né dijeni per cdo rast ATK-né. Ky
informacion shogerohet edhe me statusin aktual te aktivitetit tregetar te tatimpaguesit debitor
(aktiv, pasiv, ne procedure likujdimi, falimentimi etj). Nepermjet informacionit te derguar nga
ATK, Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve verifikon nese debitoret e ATK jane gjithashtu edhe
debitore te saj, per te klasifikuar keta te fundit si subjekte debitore me risk te larte. Palét marrin
pérsipér pér vénien né zbatim té maréveshjes sé bashképunimit, duke véné né dijeni né¢ ményré
reciproke rastet € moszbatimit t€ saj nga organet € varesise se tyre. Pér kété qéllim ato
angazhohen pér t€ véné né dijeni institucionet vartése t€ tyre, me pérmbajtjen e késaj
marréveshje bashképunimi. Ne zbatimin e kesaj marreveshjeje palet kane detyrimin ligjor te
ruajtjes se kofidencialitetit te te dhenave qe transmetohen.



Neni 5

Pikat e Kontaktit

Secila prej paleve do te caktoje nje person kontakti me gellim kordinimin e veprimeve per
realizimin e marreveshjes

Neni 6

Ndashmeria e marreveshjes

Nese ndonje parashikim ne kete Marreveshje eshte i pavlefshem, i paligjshem ose i
pazbatueshem, ky parashikim do te ndahet, dhe te gjitha parashikimet e kesaj Marreveshjeje do
te mbeten plotesisht ne fuqi. Asnje parashikim i kesaj Marreveshjeje nuk eshte i varur nga ndonje
tjeter parashikim pervecse ne rast se eshte shprehur ne kete Marreveshje.

Neni 7

Afati i marreveshjes

Kjo marreveshje lidhet per nje afat te pacaktuar Permbajtja e kesaj marreveshjeje mund te
ndryshoje me pelqimin me shkrim te te dyja paleveKjo marreveshje mund te shfugizohet me

kerkesen e njeres pale, pas njoftimit paraprak me shkrim qe parashtron edhe arsyet e prishjes se
marreveshjes

Neni 8

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarréveshjet midis paléve do t& zgjidhen népérmjet negociimit dhe me mirékuptim. N& rast
se nuk arrihet zgjidhja né kété¢ ményré, marreveshja konsiderohet e pérfunduar dhe e zgjidhur pér
té gjitha efektet.



Neni 9

Hyrja ne fuqi

Kjo marreveshje bashkepunimi u nenshkrua sot me date , ___, 2014 dhe hyn ne fuqi ne
momentin e nenshkrimit nga palet.

Marreveshja hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, me vleré t€ nj&jté.
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